
ZARZĄDZENIE NR FN.0050.40.2024 
WÓJTA GMINY BRAŃSZCZYK 

z dnia 1 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok. 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3 oraz art. 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 1270 .), art. 19 ust. 1 i 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 122), 
Wójt Gminy Brańszczyk zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej  Nr LXXI.468.2023 Rady Gminy Brańszczyk z dnia 28 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Gmina Brańszczyk na rok 2024 wprowadza się następujące zmian: 

1. Dokonuje się rozdysponowania części rezerwy celowej utworzonej na zadania z zakresu zarządzania 
kryzysowego w kwocie  32 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy. 

  
 Wójt Gminy 

 
Wiesław Przybylski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C85021-C3D0-4569-AC67-1AB692661BD2. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
900 950,37 932 950,37

Zarządzanie kryzysowe 0,00 32 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 20 000,00

Urząd Gminy w Brańszczyku 0,00 20 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 500,00

Urząd Gminy w Brańszczyku 0,00 6 500,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 5 500,00

Urząd Gminy w Brańszczyku 0,00 5 500,00

758 Różne rozliczenia 1 329 022,00 1 297 022,00

Rezerwy ogólne i celowe 1 319 022,00 1 287 022,00

4810 Rezerwy 1 319 022,00 1 287 022,00

Urząd Gminy w Brańszczyku 1 319 022,00 1 287 022,00

75 936 289,85 75 936 289,85

-32 000,00

-32 000,00

Razem: 0,00

5 500,00

-32 000,00

75818 -32 000,00

6 500,00

6 500,00

5 500,00

75421 32 000,00

20 000,00

20 000,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr FN.0050.40.2024 Wójta Gminy Brańszczyk z dnia 01 marca 2024 roku

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2024 rok

Rozdział Zmiana

32 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C85021-C3D0-4569-AC67-1AB692661BD2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr FN.0050.40.2024 Wójta Gminy Brańszczyk z dnia 01 marca 2024 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gmina Brańszczyk na rok 2024 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gmina Brańszczyk na rok 2024 nie uległy zmianie. 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Gmina Brańszczyk na rok 2024 nie uległy zmianie. 
Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Zarządzanie 
kryzysowe” w ramach paragrafu „Różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” wprowadza się 
wydatki w kwocie 20 000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę ekwiwalentów za udział w akcjach 
ratowniczych strażaków; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Zarządzanie 
kryzysowe” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w 
kwocie 6 500,00 zł z przeznaczeniem na zakup paliwa do samochód strażackich uczestniczących w 
akcjach związanych z zalaniem terenu; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Zarządzanie 
kryzysowe” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” wprowadza się wydatki w kwocie 
5 500,00 zł z przeznaczeniem na naprawę sprzętu strażackiego; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwy ogólne i celowe” w ramach paragrafu 

„Rezerwy” (dotyczy zadania REZERWA KRYZYSOWA) zmniejsza się wydatki o 32 000,00 zł; 
 

Zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, Zarząd jednostki 
samorządu terytorialnego dokonuje podziału rezerw celowych, w tym rezerwy celowej na zarządzanie 
kryzysowe. Jak stanowi zaś art. 19 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 
kryzysowym, do zadań wójta w sprawach zarządzania kryzysowego należy m.in. kierowanie 
monitorowaniem, planowaniem, reagowaniem i usuwaniem skutków zagrożeń na terenie gminy. 
W dniu 15 stycznia 2024 roku Zarządzeniem Nr OZK.0050.9.2024 Wójt Gminy Brańszczyk ogłosił alarm 
przeciwpowodziowy w związku ze wzrostem stanu wody na rzece Bug dla sołectw Tuchlin, Nowe Budy, 
Stare Budy, Brańszczyk, Turzyn. Informację o podjętych działaniach oraz sytuacji powodziowej na terenie 
zagrożonych sołectw na bieżąco przekazuje się do Powiatowego Centrum Zarzadzania Kryzysowego w 
Wyszkowie. 
 

PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gmina Brańszczyk na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gmina Brańszczyk na rok 2024 nie uległy zmianie. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C85021-C3D0-4569-AC67-1AB692661BD2. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR FN.0050.40.2024 WÓJTA GMINY BRAŃSZCZYK z dnia 1 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1 Załącznik
	Uzasadnienie


